
 

 
 

Direzione generale 
Servizio produzioni 

 1/3 

 

06-01-03 Servizio produzioni 

DETERMINAZIONE PROT.  3679      REP. N     57   del   1 marzo 2013 

Oggetto:  Programma sostegno nazionale nel settore del vino. Ulteriore proroga termine 

presentazione delle domande di aiuto per la Misura “Ristrutturazione e 

riconversione dei vigneti”.  Annualità 2013. 

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13.11.1988 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della regione e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 20776/94 del 31 agosto 2012 con il quale alla dott.ssa Salvatorica 

Addis sono state conferite le funzioni di Direttore ad interim del Servizio 

Produzioni dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Produzioni n. 24917, Rep. N.1010 

del 21 dicembre 2012 con la quale sono state approvate le disposizioni 

regionali per la presentazione delle domande di aiuto per la Misura 

“Ristrutturazione e riconversione dei vigneti” per l’annualità 2013; 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Produzioni n. 1589, Rep. N.25 del 

28 gennaio 2013 con la quale è stato prorogato il termine di presentazione delle 



 

 
 

 
 DETERMINAZIONE  N. 3679/57 

 DEL 1 MARZO 2013 

  
 

 

  2/3 

domande di aiuto per la Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti” per 

l’annualità 2013; 

VISTA la circolare n. ACIU.2013.214 del 28 febbraio 2013 di AGEA Coordinamento 

concernente l’ulteriore modifica del termine di presentazione delle domande di 

aiuto per la ristrutturazione e riconversione dei vigneti per l’annualità 2013; 

CONSIDERATA la presenza di problemi informatici sul SIAN che non consentono il rilascio delle 

domande di aiuto;  

RITENUTO  prioritario consentire a tutti i soggetti interessati l’adesione al regine di aiuto 

previsto dalla Misura Ristrutturazione e riconversione dei vigneti;  

RITENUTO pertanto necessario concedere una proroga dei termini di presentazione delle 

domande di aiuto per la misura della ristrutturazione e riconversione in 

Sardegna per l'annualità 2013; 

DETERMINA  

 ART. 1   Il termine ultimo di presentazione delle domande di aiuto per l’annualità 2013 per 

la Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti” è prorogato al 4 marzo 

2013.  

ART. 2 La copia cartacea e la documentazione prevista dalle disposizioni regionali deve 

essere presentata ai Servizi Territoriali competenti per territorio dell’Agenzia 

ARGEA entro le ore 13 dell’8 marzo 2013. 

ART. 3 Restano valide le altre disposizioni di cui alla succitata Determinazione del  

Servizio Produzioni n. 24917/1010 del 21 dicembre 2012. 

ART. 3   Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-



 

 
 

 
 DETERMINAZIONE  N. 3679/57 

 DEL 1 MARZO 2013 

  
 

 

  3/3 

pastorale e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 

giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione.  

 ART. 4 La presente determinazione è trasmessa per conoscenza all’Assessore ai sensi 

dell’art. 21 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e sarà pubblicata per 

estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna ed integralmente sul sito 

ufficiale della Regione all’indirizzo www.regione.sardegna. 

Il Direttore del Servizio ad interim 

             Salvatorica Addis 


